CALENDARIO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS
Informacién Anual del Ejercicio Fiscal 2017
(Pesos)

Ente Plblico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE JUVENTINO ROSAS

Anual [ Enero | Febrero [  Marzo | Abril | Mayo [ Junio | Julio [ Agosto | Septiembre [ Octubre | Noviembre | Diciembre

Total
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos vy Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Sequridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado v Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Sequridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Plblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos vy Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

-34,691,568.46
-25,768,622.27
-14,495,515.55
-4,638,947.82
-682,782.34
-2,242,576.02
-3,708,800.54
0.00

0.00
-1,725,206.83
-376,730.84
-56,847.48
0.00
-262,326.08
-135,899.44
-267,053.60
-276,751.20
0.00
-349,598.19
-6,652,315.80
-749,128.44
-468,500.00
-1,545,363.00
-601,781.41
-1,908,128.52
-209,747.40
-185,051.92
-565,296.48
-419,318.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-65,000.00
-65,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-480,423.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-480,423.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-3,361,404.04 -3,438,583.28 -2,998,030.99 -3,737,326.49 -2,997,815.11 -2,954,591.50 -3,185,368.16 -3,257,334.06 -2,511,371.38 -2,655,263.48 -2,442,306.24 -1,152,173.73
-2,386,618.06 -2,386,618.06 -2,386,618.06 -2,386,618.06 -2,386,618.06 -2,386,618.06 -2,569,748.46 -2,417,164.60 -2,008,477.18 -1,829,163.76 -1,829,163.76 -795,196.15
-1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -1,299,155.66 -204,803.29
-567,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -557,454.30 -179,313.42 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -183,130.40 -30,546.54 0.00 0.00 0.00 -469,105.40
-199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -199,761.51 -45,199.41
-330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -330,246.59 -76,088.05

-124,190.28
-35,067.40
-5,167.94

-298,137.41
-30,503.88
-7,105.94

-74,730.68
-861.32
-6,459.95

-267,846.91
-83,659.04
-5,813.94

-64,295.91
0.00
-2,583.98

-106,569.72
-25,000.00
-10,981.91

-132,821.25
-35,861.32
0.00

-168,393.69
-49,784.56
-3,229.96

-102,109.82
-32,573.92
-3,875.97

-128,481.89
-25,000.00
-4,521.96

-184,631.88
-42,915.52
-6,072.35

-72,997.39
-15,503.88
-1,033.58

-5,064.72
-13,000.00
-52,971.41

-7,751.94

-20,284.32
-1,292.04
-52,971.41
-151,291.98

-1,938.00
0.00
-52,971.41
0.00

-36,180.16
-37,315.36

-6,459.93
-44,576.00

-28,876.00
-1,292.04
-6,459.93
-2,583.96

-28,876.00
0.00
-6,459.93
0.00

-25,000.00
-43,000.00
-6,459.93
0.00

-33,053.44
0.00
-6,459.93
-38,891.24

-25,000.00
0.00
-6,459.93
0.00

-25,000.00
-40,000.00
-6,459.93
0.00

-33,053.44
0.00
-6,459.93
-31,656.08

0.00
0.00
-56,459.93
0.00

-5,166.87
-850,595.70
-100,425.30
-380,000.00
-217,703.85

-22,180.24
-101,347.18
0.00

0.00
-955.80
-27,983.33
0.00

-34,687.84
-713,827.81
-104,407.86

0.00
-100,765.30

-45,250.00

-252,316.64
0.00

-17,655.04
-165,449.64

-27,983.33

0.00

-12,500.00
-536,682.25
-85,5637.38
0.00
-57,622.57
-32,082.92
-192,316.64
-49,118.07
-18,363.62
-73,757.72
-27,983.33
0.00

-53,842.48
-577,437.96
-61,779.18
0.00
-90,102.35
-53,128.73
-241,515.94
-49,118.07
-25,855.94
-19,104.30
-36,833.45
0.00

-22,500.00
-546,901.14
-65,177.26
0.00
-133,554.88
-106,250.00
-150,453.64
-62,393.19
0.00
-1,088.84
-27,983.33
0.00

-35,251.88
-461,403.72
-74,596.18
0.00
-110,101.52
-26,250.00
-166,949.04
-49,118.07
-22,655.04
-3,588.84
-8,145.03
0.00

-22,500.00
-482,798.45
-41,779.04
0.00
-163,199.04
-16,250.00
-206,949.04
0.00
-13,363.61
-41,257.72
0.00

0.00

-36,974.56
-671,775.77
-42,575.56
0.00
-170,456.15
-235,389.52
-110,216.64
0.00
-27,183.49
-77,104.29
-8,850.12
0.00

-34,200.00
-400,784.38
-47,248.04
0.00
-109,749.36
-26,250.00
-126,515.94
0.00
-8,982.56
-82,038.48
0.00

0.00

-27,500.00
-697,617.83
-41,248.04
-88,500.00
-158,552.78
-16,250.00
-126,515.94
0.00
-20,755.64
-1,088.84
-244,706.59
0.00

-64,474.56
-428,510.60
-43,106.56
0.00
-122,432.87
-6,250.00
-126,515.94
0.00
-22,581.94
-98,773.17
-8,850.12
0.00

0.00
-283,980.19
-41,248.04
0.00
-111,222.33
-16,250.00
-106,515.94
0.00
-7,655.04
-1,088.84
0.00

0.00

0.00
0.00

-40,000.00
-40,000.00

0.00
0.00

-25,000.00
-25,000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 -480,423.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

-480,423.56
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




